MUNICIPIO DE CRICIUMA
LEI DE DIRETRIZES ORQAMENTARIAS 2021 POR FONTES DE RECURSOS

Tabela 3.3

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

00.01.0100 -

00.01.0101 -

00.01.0102 -

00.01.0107 -

00.01.0108 -

00.01.0110 -

00.01.0111 -

00.01.0112 -

00.01.0118 -

00.01.0119 -

00.01.0132 -

00.01.0133 -

00.01.0134 -

00.01.0135 -

00.01.0136 -

00.01.0137 -

00.01.0138 -

00.01.0139 -

00.01.0143 -

00.01.0144 -

Recursos Ordinarios

Total por Fonte de Recurso:

Receitas de Impostos e de Transf. de Impostos-Educacgéo

Total por Fonte de Recurso:

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Satde

Total por Fonte de Recurso:

Contribuicéo de Intervencéo do Dominio Econdmico - CIDE

Total por Fonte de Recurso:

Contribuicdo para o Custeio dos Servigos de lluminagdo Publica - COSIP

Total por Fonte de Recurso:

Convénio Transito - Militar

Total por Fonte de Recurso:

Convénio Transito - Civil

Total por Fonte de Recurso:

Convénio de Transito - Prefeitura

Total por Fonte de Recurso:

Transferéncias do FUNDEB - 60%

Total por Fonte de Recurso:

Transferéncias do FUNDEB - 40%

Total por Fonte de Recurso:

Transf. de Convénios - Unido/Educacao

Total por Fonte de Recurso:

Transferéncias de Convénios - Unido/Saude

Total por Fonte de Recurso:

Transf. de Convénios Unido N&o rel. educ/saude/assit. social

Total por Fonte de Recurso:

Transf. do Sist. Unico de Assist. Social-SUAS/Unido

Total por Fonte de Recurso:

Salario Educacéo

Total por Fonte de Recurso:

Outras Transf. do FNDE

Total por Fonte de Recurso:

Transf. do SUS/Unido

Total por Fonte de Recurso:

Fdo. Especial do Petrél. e Transf. Dec.Compens. Fin. Explor. Rec. Naturais

Total por Fonte de Recurso:

Recursos do Programa Nacional de Alimentagao Escolar - PNAE

Total por Fonte de Recurso:

Recursos do Programa Nacional de Apoio ao Transporte - PNATE

Total por Fonte de Recurso:

337.657.000,00

159.890.000,00

134.803.000,00

500.000,00

20.600.000,00

10.000,00

1.320.000,00

17.020.000,00

121.200.000,00

43.510.000,00

3.970.000,00

102.000,00

10.220.000,00

6.230.000,00

14.275.000,00

700.000,00

200.781.000,00

1.500.000,00

5.000.000,00

400.000,00



Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

Fonte de Recurso:

00.01.0161 -

00.01.0162 -

00.01.0163 -

00.01.0164 -

00.01.0165 -

00.01.0167 -

00.01.0177 -

00.01.0178 -

00.01.0180 -

00.01.0183 -

00.01.0186 -

00.02.0103 -

00.02.0175 -

00.02.0187 -

00.02.0189 -

Transf. de Conv. Social - Estado

Total por Fonte de Recurso:

Transf. de Convénios - Estado/Educacéao

Total por Fonte de Recurso:

Transferéncias de Convénios - Estado/Satude

Total por Fonte de Recurso:

Transf. de Convénios Estado N&o rel. educ/saude/assit. social

Total por Fonte de Recurso:

Transf. do Sist. Unido de Assist. Social-SUAS/Estado

Total por Fonte de Recurso:

Transf. do SUS/Estado

Total por Fonte de Recurso:

Emendas de bancada de parlamentares

Total por Fonte de Recurso:

Emendas parlamentares individuais-Transf. c/ finalidade definida

Total por Fonte de Recurso:

Outras Especificagdes

Total por Fonte de Recurso:

Operacgdes de Crédito Internas-Outros Programas

Total por Fonte de Recurso:

Operagdes de Créditos Externa - Outros programas

Total por Fonte de Recurso:

Contribuicdo para Fundo Previdenciario do Regime Préprio de Previdéncia

Total por Fonte de Recurso:

Taxa de Administracdo RPPS

Total por Fonte de Recurso:

Alienacoes de Bens destinados a Programas da Educagéo Béasica

Total por Fonte de Recurso:

Alienacdes de Bens dest. a Outros Programas

Total por Fonte de Recurso:
Total Geral:

340.000,00

3.200.000,00

102.000,00

11.080.000,00

1.180.000,00

32.170.000,00

200.000,00

200.000,00

7.090.000,00

35.800.000,00

30.000.000,00

68.100.000,00

3.600.000,00

2.500.000,00

3.050.000,00
1.278.500.000,00









